MORELOS

2018 - 2024

Concepto

Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Morelos
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Administrativa
Del 1 de enero al 30 de junio de 2019

Aprobado

(Pesos)

Ampliaciones/
(Reducciones)

Egresos

Modificado

Devengado

Subejercicio

Jefatura de la Oficina de la Gubernatura del Estado
Secretaria de Gobierno

Secretaria de Hacienda

Secretaria de Desarrollo Econdmico y del Trabajo
Secretaria de Desarrollo Agropecuario

Secretaria de Obras Publicas

Secretaria de Educacion

Secretaria de Salud

Secretaria de Administracion

Secretaria de la Contraloria

Secretaria de Turismo y Cultura

Secretaria de Desarrollo Social

Secretaria de Desarrollo Sustentable

Secretaria de Movilidad y Transporte

Comision Estatal de Seguridad Piblica
Consejeria Juridica

Gastos Institucionales

1
189,128,000

65,917,000
992,218,000
84,807,000
120,122,000
43,367,000
382,135,000
20,325,000
96,500,000
24,174,000
115,077,000
104,047,000
54,662,000
47,981,000
1,206,231,000
22,874,000
1,650,165,000

2
(11,908,866)
(5,046,476)
1,833,141,129
(5,580,559)
(30,827,829)
351,118,822
(177,525,122)
(480,301)
295,801,142
5,952,038
(27,273,265)
44,356,287
669,014
311,741,419
(155,287,439)
(1,299,780)
(1,104,961,630)

3=(1+2)

177,219,134
60,870,524,
2,825,359,129
79,226,441
89,294,171
394,485,822
204,609,878
19,844,699
392,301,142
30,126,038
87,803,735
148,403,287
55,331,014,
359,722,419
1,050,943,561
21,574,220
545,203,370

4
122,491,860
24,256,609
2,123,010,279
29,206,168
10,199,269
303,695,932
11,498,061
6,564,346
348,731,321
15,508,676
26,890,018
65,201,624
20,570,382
323,159,987
403,840,674
9,305,133
26,768,006

121,201,606
23,000,343
1,891,760,654
28,663,206
9,927,682
299,852,353
10,765,426
6,260,915
346,618,830,
15,314,681
25,182,140
61,322,634,
19,567,264
207,141,845
376,094,332
9,272,112
17,963,119

6=(3-4)
54,727,274
36,613,915
702,348,850
50,020,273
79,094,902
90,789,890
193,111,817
13,280,353
43,569,821
14,617,362
60,913,717
83,201,663
34,760,632
36,562,432
647,102,887
12,269,087
518,435,364

Total del Gasto

5,219,730,000

1,322,588,584

6,542,318,584

3,870,898,345

3,469,909,142

2,671,420,239

Concepto

Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Morelos
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Administrativa
Del 1 de enero al 30 de junio de 2019

Aprobado
1

Ampliaciones/

(Reducciones)
2

Egresos
Modificado
3=(1+2)

Devengado

4

Subejercicio

6=(3-4)

Poder Ejecutivo

Poder Legislativo
Poder Judicial
Organismos Auténomos

Poder Ejecutivo de los Municipios

5,219,730,000
418,500,000
651,545,000
2,655,828,000
3,973,243,000

1,322,588,584
(73,000,000)
237,675,323
221,085,819
(1,141,446,430)

6,542,318,584)
345,500,000
889,220,323
2,876,913,819
2,831,796,570

3,870,898,345
228,479,167
350,174,217
1,413,554,135
2,548,316,310

3,469,909,142
228,479,167
348,825,761
1,381,683,782
2,538,401,320

2,671,420,239
117,020,833
539,046,106
1,463,359,684
283,480,260

Total del Gasto

12,918,846,000

566,903,296

13,485,749,296

8,411,422,174

7,967,299,172

5,074,327,122

Concepto

Sector Paraestatal del Gobierno del Estado de Morelos
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Administrativa

Del 1 de enero al 30 de junio de 2019

Aprobado
1

Ampliaciones/
(Reducciones)
2

Egresos

Modificado

Devengado
4

Subejercicio

Entidades Paraestatales y Fideicomisos No
Empresariales y No Financieros

Instituciones Publicas de la Seguridad Social
Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras
con Participacion Estatal Mayoritaria

Fideicomisos Empresariales No Financieros con
Participacion Estatal Mayoritaria

Entidades Paraestatales Empresariales Financieras
Monetarias con Participacion Estatal Mayoritaria

Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No
Monetarias con Participacion Estatal Mayoritaria

Fideicomisos Financieros Publicos con Participacion
Estatal Mayoritaria

9,873,222,000

537,160,011

3=@2)

10,410,382,011

6,283,840,623

5,931,153,373

6=(3-4)

4,126,541,388

Total del Gasto

9,873,222,000

537,160,011

10,410,382,011

6,283,840,623

5,931,153,373

4,126,541,388






